
仙台市立大倉小学校

学校だより NO．１

平成３１年４月８日

校長 工藤 良幸

℡：393－2353

E-mail:ookura@sendai-c.ed.jp
大倉小学校協働型学校評価重点目標キーワード ： 『挑戦する心』 『高め合う子』 『健康的な体づくり』

大倉小ホームページでは，好評ブログ更新中

平成31年度（令和元年度）スタートです！
お子さんのご進級おめでとうございます。雪景色と新元

号の発表で幕を開けた４月，皆様も桜の開花の便りを心待

ちにしていることと思います。

本日，第１学期始業式を行い，全校児童１０名で平成３

１年度大倉小学校の教育活動がスタートしました。子供た

ちの表情から，離任式でのお別れの寂しさや進級の喜び，

新年度への期待など，様々な気持ちが入り混じった様子が 4月3日ダムの雪景色

うかがえました。大倉小学校で過ごす最後の一年となりますが，子供たち一人ひとりが将

来，自らの力で自分の道を歩んでいけるよう，しっかりと力を身に付けさせたいと考えて

おります。他校児童と交流する機会においても，自分の力を発揮できるように職員一丸と

なって支えていきます。

これまで同様，保護者の皆様，地域の皆様のご理解，ご協力，ご支援を賜りますよう，

よろしくお願いいたします。

【学校教育目標】

「豊かな心を持ち，心身ともに健康で，自ら学ぶ児童を育成する」

～心豊かでたくましく自ら学ぶ子供～
＜平成３１年度協働型学校評価重点目標＞

○ 挑戦する心を持ち，高め合おうとする子供

○ 健康的な体づくりに励む子供

◇転入職員の紹介◇ ～どうぞよろしくお願いいたします～
○教 頭

○教 諭

○養 護 教 諭

○事 務 職 員

○講 師

○講 師

◇平成３１年度教職員一覧◇ 今年度の教職員です。どうぞよろしくお願いいたします。
職・担任等 氏 名 職・担任等 氏 名 職・担任等 氏 名

校 長 外国語等専科 図書事務

教 頭 養護教諭 給食パート

２年（主任） 主 事 給食パート

３年 技師（専門員） 代替給食パート

４年（主任） 技師（嘱託） スクールカウンセラー

５年 栄 養 士

６年（主任）



４月の行事予定 ※スクールバス（ＳＢ）の変更
日 月 火 水 木 金 土

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３
着任式・始業式 体育朝会 たてわり読書 仙台市標準学 パンジー植え

※弁当の日 移動図書館 委員会活動① 力検査 ※保健関係書類

※18日まで5校 たてわり開き 給食開始 提出日

時限のため， 全学年発育測定 ※ＳＢ下校時

ＳＢ下校時 視力・聴力検査 2,3年：13:25発

全学年14:35発 ※弁当の日 4～6年：14:35発

※広陵中入学式

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０
職員会議 みっちゃん① 音楽朝会 ６年全国学力・ 授業参観 ※広陵中

移動図書館 避難訓練 学習状況調査 懇談会・Ｐ総会 PTA総会
社会学級開講式

PTA歓送迎会

※ＳＢ下校時

全学年14:15発

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７
※通常時間割 移動図書館 尿検査回収日 大倉ふるさと ウォークラリー この日から

スタート 一次尿検査容 お花見給食 ウォークラリー 予備日 10連休

器配付日 ※ＳＢ下校時 みどりの募金 ※弁当の日

全学年14:35発 ※弁当の日 ※ＳＢ下校時

※ＳＢ下校時 全学年14:35発

全学年14:35発

２８ ２９ ３０ 【５月の主な予定】
昭和の日 振替休日 休日 5/7(火)，9(木)：家庭訪問

5/8(水)：4～6年楽天イーグルス弟子入り体験

5/10(金)：田植え

5/26(日)：大倉学区民大運動会

○お花見給食は,おにぎりなどを作って食べる予定です。箸とランチョンマットを持たせてください。

◇お知らせ（お願い）◇
【児童個票の訂正について】
本日，お子さんに昨年度ご記入いただいた「児童個票」を持たせましたので，変更がある部分

のみ朱書きで訂正いただき，４月１２日（金）まで担任にご提出ください。

【校納金の集金について】
本校ではこれまで，校納金を口座引き落としにて集金しておりましたが，昨年度２月１日にお

知らせしましたように，今年度は現金で集金することといたしております。詳細につきましては，

別紙「平成３１年度 学校納付金について」をご覧ください。

【ＰＴＡ歓送迎会の参加申込について】
４月１９日(金)ＰＴＡ歓送迎会申込書のご提出ありがとうございます。本日８日(月)が締切と

なっておりますが，提出（連絡）がまだの方は，教頭まで出欠の連絡をお願いいたします。

※ＦＡＸ，電話でも受け付けいたします。 ℡：022-393-2353 Fax：022-391-2502

○日時：４月１９日(金) ○場所：定義館
○受付：１８：００より ○開会：１８：３０ になっております。

【スクールバスの乗車時刻時刻について】
スクールバス時刻は，昨年度同様に，登校時の学校着が７：４５になる

ように調整しております。下校時の学校発につきましては, 基本的に，

Ａバス…１４：３５（５時間の日）

Ｂバス…１５：２５（６時間の日）の２本の運行となります。

※変更がある場合には学校だよりの行事予定欄等で，別途お知らせします。


